COMNIBO. Inuoluere globos: quia uenti eas glomerauerat in occasum. Vix recipit. i. uix a toto q̄tū a
cœlo est ad terrā spacio capi poterat. Congestū: substantiuū ē. i. cōgeriē aeris & nubiū cōdensatiōnē. Iamq;
polo: more poetarū describit hanc multitudinē nubiū p hyperbole: iā inquit solis calore cōpressæ nubes &
resolutæ in hymbres in undationē fecere. Densant: quæ rarae antea erant. sic. n. aer cū densant in nubes con
uertitur: quæ deinde aquā calore solis haurientes postq; altius ascenderint eodē calore solis cōpressæ imbræ
emittunt. Polo. i. calore solis. Spissatæ: cū alti⁹ euecte fuerint. Nec seruat fulmia. dicit tāta suisse densitatem
nubiū: ut quāuis fulgura crebra essent: tñ ad oculos puenireñ potuisse: retinebant. n. crassitudine nubiū. Mo
riunt fulgura: i ipsis nubib⁹ fulgura extinguunt. Imperfecto: nā ita offuscatus erat ut uarii colores i ipso pspī
ci n possent. Hinc ex ipsis nubib⁹. Variat⁹ colorē. i. hahēs uariatu colorē illa luce. nā solis radii ex opposito
repercuentes nubes faciūt arcū. sed q̄a densæ nubes erāt: radii solis n usq; adeo poterat penetrar & illustra
re nubes ut arcū efficeret. Luce: q̄a uarios colores arcus representat. ut mille trahēs uarios aduerso sole colo
res. Oceanūq; bibit: q̄a una extremitas arcus u in extrema pte cœli hauriri aquas: nā arcus nunq; fere appa
ret: quin sequantur pluuiæ: ergo poetæ finixerūt ipsum ex mari aqua haurire: quas e nubib⁹ emittat. Raptos
haustos. Cœlo. s. de. Diffusum æquor. idest haustam aquam maris emisit in terras. Iamq; pyreneæ dicit pyre
neos mōtes cū altitudine sua semp niues habuerit: q̄a quo altiores sunt: eo minus calorē solis sentire possūt.
niues nunq; resoluteban. sed hoc tempore resolutæ sunt: ut multitudine imbrum regionem omnem hispa
niæ inuidarent. Pyreneæ niues. idest pyrenei montis. Mōtes siquidem pyrenei Galliæ partem ab occasu ter
minare dicunt auctore strabone mare ex utroq; latere per ingentes & internum & externum ab ortu rhen⁹
qui æquali a pyreneis mōtib⁹ spacio ad lineam distat. ab Aquilone & meridie sic iacet: ut a septentrionalib⁹
pmōtoriis pyrenes inchoans ocean⁹ ambiat usq; ad rheni eruptiōes. e regione autem massiliense ac narbo
nense pelagus. Fracto gelu. i. resoluta glacie. Tūc quæ fontibus. unde quæ a fontibus exeunt. uiam inueni
nō poterat per aluos suos qua fluerent. nam adeo alueos plenos inueniebant. ut transcederent in campos
Iam naufraga campis. iam plena omnia aquis erant. ut castra inundata essent. & arma militum natarent.
Naufraga. ad similitudinem naufragorū. quemadmodum enim naufraga remiges & vectores ruūt p un
das. ita arma cæsarianorum natabāt. Castra. uallū castrorum. Labāt. quia uis aquarum uallos castrorum
euellebat. Flumina uallo. restagnant. redundant stagnare est locum in stagnum facere. Non pecorum ex
hoc diluuiio secuta est inopia cōmeatum: ut iam cæsariorum milites fame oppressi. nec sibi cōmeatum nec equis
facile subiicerent. Raptus faciles pecorum. idest non facile milites prædari poterant pecora quibus uescerē
tur. Tectorum errore uiarum. gregarii milites q̄ pabulatū mittebant. ut ex agris fœnū & herbam conuehe